

Data e hora da consulta: 09/02/2024 13:47

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2024	NE	412

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339039	-	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
08/02/2024	Ordinário	Pregão El.F. 27/2023	-	42.701,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.762.976/0001-55	MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO	81560-000
Endereço		
COMENDADOR FRANCO 5335 UBERABA		
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	41 33520955

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Prestação de serviços de organização de cerimônias, reuniões e eventos institucionais do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Ata de Registro de Preços nº 027/2023

SEI 0029013-39.2021

Local da Entrega

LOCAL DO EVENTO: Salão dos Passos Perdidos - 2º andar - Palácio da Justiça - Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, Praça da Sé, s/nº, Centro - São Paulo. O agendamento prévio será realizado através do e-mail: secev@tre-sp.jus.br e

Informação Complementar

pelos telefones (11) 3130-2239/2830 (em dias úteis, de segunda a sexta-feira, das 12h às 18h)

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	09/02/2024 13:02:24	Alteração

Data e hora da consulta: 09/02/2024 13:47

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	42.701,00

Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 01 - Coordenador de evento - 02 diárias de 8 horas - O serviço deverá ser executado por profissional com experiência na atividade de Coordenação, sob a supervisão do contratante, responsável pela organização prévia ao evento, execução do evento e coordenação de todos os profissionais envolvidos, traslados e de protocolo cerimonial, entre outras incumbências inerentes ao planejamento, acompanhamento e desfecho do evento. Deverá possuir experiência no trato com as pessoas, prestação de informações (esclarecimento de dúvidas via telefone/e-mail), relatórios pós evento e gerenciamento das inscrições. O coordenador deverá acompanhar os serviços desde a sua solicitação até o encerramento do evento. Preço unitário R\$ 450,00.Preço total R\$ 900,00.	900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/02/2024	Inclusão	2,00000	450,0000	900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 03 - Mestre de Cerimônias - 02 diárias de 6 horas - Realização de serviço de alocação de profissional com experiência comprovada de, no mínimo, 1 ano nos serviços de apresentação de eventos, sujeito à apresentação de currículo à prévia avaliação pelo Contratante. Deverá conduzir a abertura dos eventos e, quando solicitado pelo Contratante, nas recepções institucionais. O profissional deverá possuir desenvoltura e experiência para a apresentação de eventos, com conhecimento de normas do Cerimonial e do protocolo Públicos, especialmente Decreto n. 70274/72, atentando-se para a aparência, discrição e sobriedade, postura correta, bem como trajar roupas bem talhadas e discretas. Preço unitário R\$ 850,00.Preço total R\$ 1.700,00.	1.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/02/2024	Inclusão	2,00000	850,0000	1.700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 07 - Operação de equipamentos audiovisuais - 02 diárias de 8 horas - Profissional devidamente uniformizado e capacitado para realizar a montagem, desmontagem, manutenção e operação de aparelhos audiovisuais, computadores e aplicativos nestes instalados, e demais aparelhos eletroeletrônicos, a serem utilizados durante o evento. Preço unitário R\$ 300,00.Preço total R\$ 600,00.	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/02/2024	Inclusão	2,00000	300,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 11 - TV's de 50 - 24 diárias 24 horas - Os equipamentos deverão seguir padrão quanto a mesma marca, modelo, cor de tampa preta, fios pretos, deverão ter capacidade para receber transmissão simultânea da	4.560,00

Data e hora da consulta: 09/02/2024 13:47

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

42.701,00

Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	imagem das mesas de vídeo e corte, das câmeras, notebook/computador, espelhamento da imagem e/ou reprodução de arquivos, para a instalação das TVs poderão ser utilizados pedestais comuns de cor preta, ou box truss com altura a ser definida de acordo com o formato do evento. Preço unitário R\$ 190,00.Preço total R\$ 4.560,00.	4.560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/02/2024	Inclusão	24,00000	190,0000	4.560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 13 - Caixa acústica - 18 diárias 24 horas - Caixa acústica amplificadas (ativas), com alto-falantes woofer de 12 polegadas e tweeter e potência mínima de 200 watts RMS, instaladas sobre pedestal. Preço unitário R\$ 101,00.Preço total R\$ 1.818,00.	1.818,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/02/2024	Inclusão	18,00000	101,0000	1.818,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item 15 - Cabeamento - Quantidade: 180. Unidade: Metro linear - Cabeamento para transmissão simultânea para TVs - Preço unitário R\$ 0,55. Preço total R\$ 99,00.	99,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/02/2024	Inclusão	180,00000	0,5500	99,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item 16 - Distribuidor de vídeo e áudio estéreo - 02 diárias 24 horas - Distribuidor de vídeo e áudio estéreo com até 10 saídas. Preço unitário R\$ 45,00.Preço total R\$ 90,00.	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/02/2024	Inclusão	2,00000	45,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item 18 - Operação de equipamento de gerador - 03 diárias de 8 horas - Profissional devidamente qualificado e uniformizado, com conhecimento técnico especializados para a operação, manuseio, regulagem e manutenção de gerador. Preço unitário R\$ 350,00.Preço total R\$ 1.050,00.	1.050,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/02/2024	Inclusão	3,00000	350,0000	1.050,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009		9.000,00

Versão	Data/Hora	Operação
003	09/02/2024 13:02:24	Alteração

Data e hora da consulta: 09/02/2024 13:47

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

42.701,00

Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item 20 - Gerador de energia - 03 diárias 24 horas - Gerador de energia com 450 KVA. Sempre trabalhar com outro gerador de stand by. Deverá está incluso no ornamento o passa cabo. Preço unitário R\$ 3.000,00. Preço total R\$ 9.000,00.	9.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/02/2024	Inclusão	3,00000	3.000,0000	9.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item 21 - Registro Fotográfico - 02 diárias de 8 horas para dois fotógrafos - Fotografar o evento e entregar o produto final em CD com identificação do evento, data e hora, no formato mínimo aproximado de 26x17cm e resolução mínima de 300dpi, devendo conter no arquivo o assunto, local e cidade. As fotos já devem ser entregues em formato final para impressão, cabendo ao contratado eventuais ajustes em softwares de manipulação e imagens (ex: Photoshop). Preço unitário R\$ 600,00. Preço total R\$ 1.200,00.	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/02/2024	Inclusão	2,00000	600,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item 23 - Estrutura Metálica Q-30 (Box Truss) - Quantidade: 50. Unidade: Metro linear - Box Truss Q30 em estrutura em duralumínio para suportar painéis de fundo de palco em tela ou em MDF e/ou telas de projeção e similares. Preço unitário R\$ 36,88. Preço total R\$ 1.844,00.	1.844,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/02/2024	Inclusão	50,00000	36,8800	1.844,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item 24 - Aparelho de ar condicionado de 10.000 btus - 36 diárias 24 horas - Aparelho de ar condicionado com capacidade de 10.000 btus. Preço unitário R\$ 350,00. Preço total R\$ 12.600,00.	12.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/02/2024	Inclusão	36,00000	350,0000	12.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item 26 - Cadeiras - 310 unidades - Cadeiras em ferro pintado na cor branca ou preta ou na madeira com assento coberto em couro sintético ou em tecido e espaldar baixo. Deverá passar pela aprovação da coordenação do evento. Preço unitário R\$ 22,00. Preço total R\$ 6.820,00.	6.820,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/02/2024	Inclusão	310,00000	22,0000	6.820,00

Data e hora da consulta: 09/02/2024 13:47

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	42.701,00

Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item 47 - Refletor - 02 unidades - Refletor Set Light com cabeamento. Preço unitário R\$ 210,00.Preço total R\$ 420,00.	420,00

LOCAL DE ENTREGA/PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Salão dos Passos Perdidos - 2º andar - Palácio da Justiça - Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, Praça da Sé, s/nº, Centro - São Paulo, mediante agendamento prévio de dias e horários, de acordo com o estabelecido pela Seção de Consultoria, Organização e Execução de Eventos - SECEV. O agendamento prévio será realizado através do e-mail: secev@tre-sp.jus.br e pelos telefones (11) 3130-2239 ou (11) 3130-2830 (em dias úteis, de segunda a sexta-feira, das 12h às 18h).
VALOR TOTAL DA DESPESA: R\$ 42.701,00

OBS: Caberá retenção tributária de 9,45%, conforme Lei nº 9.430/96 e I. N. RFB nº 1.234/12 E 2,5 % RELATIVO AO ISS ((Decretos Municipais nºs 61.810/2022 e 62.137/2022).

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/02/2024	Inclusão	2,00000	210,0000	420,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

***.096.648-**

09/02/2024 13:02:24

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

09/02/2024 12:39:39